Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000  CNPJ: 82.939.380/0001-99  Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: 4935278800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 1 / 1

0400000 - SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRAOrganograma:
Solicitante: Daiane Radavelli

Local de Entrega: Município de Joaçaba

Justificativa: Aplicam-se ao presente Contrato de Rateio as disposições da legislação federal de consórcios
públicos, Lei Federal nº 11.107/05, do Decreto Federal nº 6.017/07, bem como a legislação
municipal de ratificação do Protocolo de Intenções, Lei Municipal nº 5284/2019.
O presente contrato subordina-se às normas constantes da Lei nº 14.133 de 2021 e suas
alterações, aplicável à execução dos Contratos, e em especial o item XI do Art. 75 onde é
dispensável a licitação para celebração de contrato de programa com ente federativo ou com
entidade de sua Administração Pública indireta que envolva prestação de serviços públicos de
forma associada nos termos autorizados em contrato de consórcio público ou em convênio de
cooperação.

Objeto: O contrato de rateio tem por objeto a entrega de recursos financeiros a serem disponibilizados
pelo CONTRATANTE ao Consórcio Público CONTRATADO.
A finalidade é o custeio das despesas de pessoal, correntes e de capital para manutenção do
CINCATARINA.

Observações:

Data da Solicitação: 03/01/2025

Solicitação de Compra Nº 16/2025
Rateio CINCATARINA

Itens solicitados:

Item Quantidade Unid. Especificação Preço Unit. Previsto Preço Total Previsto
1 Rateio CINCATARINAMES12,000 9.622,0000 115.464,00

Preço Total Itens: 115.464,00

PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO CIMCATARINA R$82.944,0004001041220002216331710000

R$25.920,0004001041220002216333710000

R$6.600,0004001041220002216344710000

Máscara Descrição da Despesa Valor Estimado

Diretor de Operações ou

Joaçaba, 03 de Janeiro de 2025.

Diretor Presidente
Diretor de Obras

DAIANE RADAVELLI

Diretor Administrativo

Protocolo: 8750f514-785e-4a85-8610-5bd172ef93dc    Usuário: RADAVELI4321    Versão: 105 de 12/06/2024 13:29:18
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

Data de criação do documento: 06/01/2025 às 11:29:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

4V7        J5M        G2Y        7EJ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/4V7-J5M-G2Y-7EJ

		2025-01-06T11:29:28-0300
	Assinatura Betha Cloud Daiane Radavelli - daiane-radavelli-gmail-com
	Betha Sistemas

		2025-01-06T14:23:17-0300
	Assinatura Betha Cloud Luiz Carlos Martin - luiz-martin-joacaba-sc-gov-br
	Betha Sistemas